
Paraná , 23 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3179 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        245 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 95/2024 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa WISDOM 

FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 

48.174.071/0001-37. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 7/2024, nos termos da Lei 

Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares para uso da 

Unidade Mista São Francisco de Assis e Programa Saúde da Família, 

sendo adquiridos conforme a necessidade no decorrer de 12 (doze), 

conforme descrito no Anexo II do Edital Termo de Referência, do 

Pregão Eletrônico nº 007/2024,que juntamente com a proposta da 

DETENTORA, para todos os fins de direito, obrigando as partes em 

todos os seus termos, passam a integrar este instrumento, 

independentemente de transcrição. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 724/2023, de 06/12/2023. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 6.350,00 (Seis Mil, Trezentos e Cinqüenta Reais). 

DATA DA ASSINATURA: 06/12/2024. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 06 de dezembro de 2024 

  

ECLAIR RAUEN 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:B886888E 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2024 

 

Processo Administrativo nº 001/2024. 

Documento de Formalização de Demanda nº 003/2024.  

Estudo Técnico Preliminar nº 001/2024. 
  

DESPACHO: 
  

O Agente de Contratação designado pelo Port. Nº 038/2024, 

analisando o DESPACHO nº 2185/24, encaminhado pelo Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná (TCE/PR), Processo pertinente a 

Contratação de empresa especializada em execução de serviços de 

Engenharia Ambiental e Sanitária para realizar atividade de operação 

e manutenção do Aterro Sanitário do CIAS, para a execução dos 

serviços de operação do Aterro Sanitário Municipal, correspondendo 

a: prestação de serviços de operação, manutenção e monitoramento do 

aterro e prestação dos serviços de operação e manutenção das lagoas 

de armazenamento de chorume, bem como a recirculação 

devidamente aprovada conforme as condicionantes da Licença de 

Operação pelo período de 12 meses. 

PROCESSO Nº 838039/24. 

ASSUNTO: Manifestação quanto aos pontos mencionados na 

representação, sob pena de eventual aplicação de sanções previstas na 

Lei Complementar n. 113/2005. 

Atendendo a Determinação do Gabinete do Conselheiro Relator Srº. 

Maurício Requião de Mello e Silva, COMUNICA a IMEDIATA 

SUSPENSÃO do Contrato de Prestação de Serviços Nº 002/2024, 

assinado em 19/12/2024, derivado do Processo de Licitação na 

Modalidade Concorrência Eletrônica nº 001/2024, até DECISÃO 

FINAL. 

  

PUBLIQUE-SE 

Jundiaí do Sul – PR, 20 de dezembro de 2024. 

  

WALDERLEI LEMES FERNANDES 
Agente de Contratação Port. Nº 038/2024 

  

ECLAIR RAUEN 
Prefeito Municipal/Presidente do CIAS  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:DD5D73A1 

 
EXECUTIVO MUNICIPAL 

RESOLUÇÃO 001/2024 – CÂMARA MUNICIPAL 

INTERSETORIAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 

NUTRICIONAL - CAISAN 

 

RESOLUÇÃO 001/2024 
CAISAN MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

  

"Dispõe sobre a aprovação do Plano Municipal de Segurança 

Alimentar e Nutricional PLAMSAN para a Gestão de 2025 a 

2028", pela Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e 

Nutricional (CAISAN) do município. Documento disponibilizado em 

17/12/2024, 

https://jundiaidosul.pr.gov.br/public/admin/globalarq/planomunicipal/

d36e263bbf4fcc105d40fea244cbe830.pdf 

  

Jundiaí do Sul, 17 de dezembro de 2024. 
  

Membros da CAISAN: 

  

IVANISE LIMA – 
Departamento de Assistência Social 

  

SILVIA APARECIDA OTÁVIO – 
Departamento de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente 

  

ROSEMARY CAMARGO ANDRADE – 
Departamento de Educação 

  

CÁSSIA REGINA PAIVA – 
Departamento de Saúde 

  

RESOLUÇÃO 001/2024 – CAISAN MUNICIPAL DE JUNDIAÍ 

DO SUL 

"Dispõe sobre a aprovação do Plano Municipal de Segurança 

Alimentar e Nutricional PLAMSAN para a Gestão de 2025 a 

2028", pela Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e 

Nutricional (CAISAN) do município. Documento disponibilizado em 

17/12/2024, 

https://jundiaidosul.pr.gov.br/public/admin/globalarq/planomunicipal/

d36e263bbf4fcc105d40fea244cbe830.pdf 

  

Jundiaí do Sul, 17 de dezembro de 2024. 
  

Membros da CAISAN: 

  

IVANISE LIMA – 
Departamento de Assistência Social 

  

SILVIA APARECIDA OTÁVIO – 
Departamento de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente 

  

ROSEMARY CAMARGO ANDRADE – 
Departamento de Educação 

  

CÁSSIA REGINA PAIVA – 
Departamento de Saúde 

  

ECLAIR RAUEN 
Prefeito Municipal 

 


